



COMPARATIVO PROYECTO EJECUTIVO PGN 2026 - ADENDA

Nivel Ent: 27 hasta 27      Entidad: 7 hasta 7      Impresion:4. DETALLE ORIGEN

|                                  |                                                   | (A)               | %     | (B)               | %     |                   |                  |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------|-------|-------------------|-------|-------------------|------------------|
| Codigos                          | Descripción                                       | Version: 20       | Part. | Version: 7        | Part. | Diferencia (B-A)  | % Variacion(B/A) |
| AGENCIA FINANCIERA DE DESARROLLO |                                                   | 4.561.260.000.000 | 100   | 6.395.220.293.186 | 100   | 1.833.960.293.186 | 40,21            |
| 100                              | INGRESOS CORRIENTES                               | 635.980.000.000   | 13,94 | 781.930.293.186   | 12,23 | 145.950.293.186   | 22,95            |
| 160                              | RENTAS DE LA PROPIEDAD                            | 19.260.000.000    | 0,42  | 38.500.000.000    | 0,60  | 19.240.000.000    | 99,90            |
| 161                              | INTERESES                                         | 19.260.000.000    | 0,42  | 38.500.000.000    | 0,60  | 19.240.000.000    | 99,90            |
| 2                                | INTERESES POR DEPOSITOS                           | 13.800.000.000    | 0,30  | 32.500.000.000    | 0,51  | 18.700.000.000    | 135,51           |
| 3                                | INTERESES POR TITULOS Y VALORES                   | 5.460.000.000     | 0,12  | 6.000.000.000     | 0,09  | 540.000.000       | 9,89             |
| 170                              | INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINA  | 616.720.000.000   | 13,52 | 743.430.293.186   | 11,62 | 126.710.293.186   | 20,55            |
| 172                              | INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS    | 616.720.000.000   | 13,52 | 743.430.293.186   | 11,62 | 126.710.293.186   | 20,55            |
| 2                                | INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS AL SECTOF  | 551.350.000.000   | 12,09 | 733.430.293.186   | 11,47 | 182.080.293.186   | 33,02            |
| 9                                | OTROS INGRESOS DE OPERACION                       | 65.370.000.000    | 1,43  | 10.000.000.000    | 0,16  | - 55.370.000.000  | - 84,70          |
| 200                              | INGRESOS DE CAPITAL                               | 2.460.000.000.000 | 53,93 | 4.140.000.000.000 | 64,74 | 1.680.000.000.000 | 68,29            |
| 290                              | OTROS RECURSOS DE CAPITAL                         | 2.460.000.000.000 | 53,93 | 4.140.000.000.000 | 64,74 | 1.680.000.000.000 | 68,29            |
| 292                              | OTROS RECURSOS                                    | 2.460.000.000.000 | 53,93 | 4.140.000.000.000 | 64,74 | 1.680.000.000.000 | 68,29            |
| 9                                | VARIOS                                            | 2.460.000.000.000 | 53,93 | 4.140.000.000.000 | 64,74 | 1.680.000.000.000 | 68,29            |
| 300                              | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                        | 1.465.280.000.000 | 32,12 | 1.473.290.000.000 | 23,04 | 8.010.000.000     | 0,55             |
| 320                              | ENDEUDAMIENTO EXTERNO                             | 180.000.000.000   | 3,95  | 99.000.000.000    | 1,55  | - 81.000.000.000  | - 45,00          |
| 322                              | DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS                 | 180.000.000.000   | 3,95  | 99.000.000.000    | 1,55  | - 81.000.000.000  | - 45,00          |
| 1                                | PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES            | 150.000.000.000   | 3,29  | 99.000.000.000    | 1,55  | - 51.000.000.000  | - 34,00          |
| 3                                | PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS PRIVADAS DEL E | 30.000.000.000    | 0,66  | 0                 | 0,00  | - 30.000.000.000  | - 100,00         |
| 330                              | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                         | 1.285.280.000.000 | 28,18 | 1.374.290.000.000 | 21,49 | 89.010.000.000    | 6,93             |
| 332                              | REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO         | 1.285.280.000.000 | 28,18 | 1.374.290.000.000 | 21,49 | 89.010.000.000    | 6,93             |
| 9                                | VARIOS                                            | 1.285.280.000.000 | 28,18 | 1.374.290.000.000 | 21,49 | 89.010.000.000    | 6,93             |